



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 сентября 2020 г.

№ 20/557-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/575-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт средств областного бюджета Ульяновской области и за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 24 сентября 2020 г. № 20/557-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в абзаце первом строки «Соисполнители государственной программы» паспорта слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3839922,6» заменить цифрами «3880894,4»;

б) в абзаце втором цифры «825473,1» заменить цифрами «866444,9».

2. В паспорте подпрограммы «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»:

1) в абзаце первом строки «Соисполнители государственной программы» слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «275905,7» заменить цифрами «276066,7»;

б) в абзаце втором цифры «161822,7» заменить цифрами «161983,7».

3. В абзаце первом строки «Соисполнители государственной программы» паспорта подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области» слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания».

4. В подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «3518456,3» заменить цифрами «3559267,1»;

б) в абзаце втором цифры «656365,3» заменить цифрами «697176,1»;

2) абзац десятый раздела 1 дополнить третьим предложением следующего содержания: «Реестр зон экстренного оповещения населения Ульяновской области установлен приложением № 5 к государственной программе.».

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в графе 3 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

в графе 10 цифры «6948,0» заменить цифрами «6693,0»;

в графе 11 цифры «958,0» заменить цифрами «703,0»;

б) в графе 3 строки 2.1 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

в) в графе 3 строки 2.2 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

г) графу 3 строки 2.3 дополнить словами «, Министерство просвещения и воспитания Ульяновской области»;

д) в строке 2.5:

в графе 10 цифры «100,0» заменить цифрами «45,0»;

в графе 11 цифры «100,0» заменить цифрами «45,0»;

е) строку 2.6 признать утратившей силу;

ж) в строке 4:

в графе 10 цифры «228560,7» заменить цифрами «228721,7»;

в графе 11 цифры «158717,7» заменить цифрами «158878,7»;

з) в строке 4.1:

в графе 10 цифры «52164,7» заменить цифрами «52325,7»;

в графе 11 цифры «8601,7» заменить цифрами «8762,7»;

и) в строке 5:

в графе 10 цифры «25800,0» заменить цифрами «26050,0»;

в графе 11 цифры «800,0» заменить цифрами «1050,0»;

к) графу 2 строки 5.1 изложить в следующей редакции: «Создание короткометражных видеороликов по вопросам противодействия терроризму и экстремизму»;

л) в строке 5.2:

в графе 10 цифры «1500,0» заменить цифрами «1750,0»;

в графе 11 цифры «250,0» заменить цифрами «500,0»;

м) в строке 6:

в графе 10 цифры «4317,0» заменить цифрами «4322,0»;

в графе 11 цифры «567,0» заменить цифрами «572,0»;

н) в строке 6.3:

в графе 10 цифры «867,0» заменить цифрами «872,0»;

в графе 11 цифры «117,0» заменить цифрами «122,0»;

о) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «275905,7» заменить цифрами «276066,7»;

в графе 11 цифры «161822,7» заменить цифрами «161983,7»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области»:

а) в графе 3 строки 1 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

б) в графе 3 строки 1.8 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

в) в графе 3 строки 1.9 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

г) в графе 3 строки 1.10 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

д) в графе 3 строки 1.11 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

е) в графе 3 строки 1.16 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

ж) в графе 3 строки 1.17 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

з) в графе 3 строки 2 слова «Министерство образования и науки Ульяновской области» исключить;

3) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области»:

а) в строке 5:

в графе 10 цифры «3229897,8» заменить цифрами «3270708,6»;

в графе 11 цифры «515743,3» заменить цифрами «556554,1»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «3518456,3» заменить цифрами «3559267,1»;

в графе 11 цифры «656365,3» заменить цифрами «697176,1»;

4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

в графе 10 цифры «3839922,6» заменить цифрами «3880894,4»;

в графе 11 цифры «825473,1» заменить цифрами «866444,9».

6. Дополнить приложением № 5 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к государственной программе

**РЕЕСТР
зон экстренного оповещения населения
Ульяновской области**

| № п/п | Зона экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации на объектах | Наименование и место нахождения потенциально опасного объекта | Критерий опасности |
|---|---|--|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Зона экстренного оповещения населения при возможном прорыве (разрушении) гидротехнического сооружения | | | |
| 1. | Город Ульяновск, Заволжский район, Нижняя Терраса | Гидротехническое сооружение на реке Волге федерального государственного учреждения | Зона затопления территории радиусом 6 км |

| 1 | 2 | 3 | 4 |
|--|--|--|---|
| | | «Ульяновская дамба», г. Ульяновск, Нижняя Терраса | |
| Зоны экстренного оповещения населения при возможном химическом заражении (радиоактивном загрязнении) | | | |
| 2. | Город Ульяновск, Ленинский район | Станция очистки речной воды управления сооружений водопровода правобережья «Волжские головные сооружения водопровода» муниципального унитарного предприятия «Ульяновскводоканал», г. Ульяновск, пос. Поливно, Поливенское шоссе, база муниципального унитарного предприятия «Ульяновскводоканал» | Зона химического заражения хлором территории радиусом 4,8 км |
| 3. | Город Ульяновск, Заволжский район | Станция очистки речной воды муниципального унитарного предприятия «Ульяновскводоканал», г. Ульяновск, 11-й проезд Инженерный, д. 24 | Зона химического заражения хлором территории радиусом 4,8 км |
| 4. | Город Ульяновск, Железнодорожный район | Цех № 14 городских очистных сооружений канализации муниципального унитарного предприятия «Ульяновскводоканал», г. Ульяновск, проезд Нефтяников, д. 5 | Зона химического заражения хлором территории радиусом 4,8 км |
| 5. | Город Ульяновск, Заволжский район, Нижняя Терраса | Насосно-фильтровальная станция муниципального унитарного предприятия «Ульяновскводоканал», г. Ульяновск, ул. Металлистов, д. 2В | Зона химического заражения хлором территории радиусом 4,8 км |
| 6. | Село Красный Яр муниципального образования «Чердаклинский район» | Очистные сооружения канализации муниципального унитарного предприятия «Ульяновскводоканал», Ульяновская область, Чердаклинский район, с. Красный Яр | Зона химического заражения хлором территории радиусом 4,8 км |
| 7. | Город Ульяновск, Засвияжский район | Пункты хранения аммиака открытого акционерного общества «Мясокомбинат «Ульяновский», г. Ульяновск, Московское шоссе, д. 12 | Зона химического заражения аммиаком территории радиусом 0,44 км |
| 8. | Город Ульяновск, Железнодорожный район | Пункты хранения аммиака общества с ограниченной ответственностью «Ульяновский хладокомбинат», г. Ульяновск, проспект Гая, д. 77 | Зона химического заражения аммиаком территории радиусом 1,45 км |
| 9. | Город Ульяновск, Железнодорожный район | Пункты хранения аммиака Ульяновского филиала открытого акционерного общества | Зона химического заражения аммиаком территории радиусом 1,39 км |

| 1 | 2 | 3 | 4 |
|-----|---|--|--|
| | | «Кондитерское объединение «СладКО», г. Ульяновск, проспект Гая, д. 81 | |
| 10. | Город Ульяновск, Заволжский район | Пункты хранения аммиака филиала общества с ограниченной ответственностью «САБ-Миллер РУС», г. Ульяновск, 44-й проезд Инженерный, д. 1 | Зона химического заражения аммиаком территории радиусом 1,39 км |
| 11. | Город Димитровград | Пункты хранения ядерных материалов и радиоактивных веществ, пункты хранения радиоактивных отходов открытого акционерного общества «Государственный научный центр Научно-исследовательского института атомных реакторов», Ульяновская область, г. Димитровград-10 | Зона радиоактивного заражения территории радиусом 30 км |
| 12. | Город Димитровград | Пункты хранения соляной кислоты открытого акционерного общества «Димитровградский автоагрегатный завод», Ульяновская область, г. Димитровград, проспект Автостроителей, д. 78 | Зона химического заражения парами соляной кислоты территории радиусом 3,6 км |
| 13. | Город Димитровград | Пункты хранения хлора общества с ограниченной ответственностью «Экопром», Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Куйбышева, д. 150 | Зона химического заражения хлором территории радиусом 4,8 км |
| 14. | Город Димитровград | Пункты хранения аммиака общества с ограниченной ответственностью Димитровградский комбинат мясопродуктов «Диком», Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Загородное шоссе, д. 1 | Зона химического заражения аммиаком территории радиусом 1,45 км |
| 15. | Рабочий посёлок Кузоватово муниципального образования «Кузоватовский район» | Пункты хранения аммиака общества с ограниченной ответственностью «Молочный комбинат «ВИТА», Ульяновская область, Кузоватовский район, р.п. Кузоватово, ул. Советская, д. 1 | Зона химического заражения аммиаком территории радиусом 0,2 км |
| 16. | Рабочий посёлок Сурское муниципального образования «Сурский район» | Пункты хранения аммиака открытого акционерного общества маслосыродельный завод «Сурский», Ульяновская область, Сурский район, р.п. Сурское, ул. Промышленная, д. 30 | Зона химического заражения аммиаком территории радиусом 0,2 км |

| 1 | 2 | 3 | 4 |
|--|---|--|---|
| 17. | Рабочий посёлок Чердаклы муниципального образования «Чердаклинский район» | Пункты хранения аммиака общества с ограниченной ответственностью «Марс», Ульяновская область, Чердаклинский район, р.п. Чердаклы, ул. Степная, д. 20 | Зона химического заражения аммиаком радиусом 1,0 км |
| Зоны экстренного оповещения населения муниципальных образований Ульяновской области, находящихся в непосредственной близости от лесных массивов, подверженных угрозе распространения лесных пожаров, возникновения неблагоприятных гидрометеорологических явлений, аварий на транспорте, связанных с разливом аварийных химически опасных веществ (далее – АХОВ) | | | |
| Муниципальное образование «Базарносызганский район» | | | |
| 18. | Рабочий посёлок Базарный Сызган | Ульяновская область, Базарносызганский район, р.п. Базарный Сызган | Подвержен угрозе распространения лесных пожаров, возникновения неблагоприятных гидрометеорологических явлений, аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| Муниципальное образование «Барышский район» | | | |
| 19. | Город Барыш | Ульяновская область, Барышский район, г. Барыш | Подвержены угрозе распространения лесных пожаров, возникновения неблагоприятных гидрометеорологических явлений, аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| 20. | Рабочий посёлок Старое Тимошкино | Ульяновская область, Барышский район, р.п. Старое Тимошкино | |
| 21. | Рабочий посёлок Измайлово | Ульяновская область, Барышский район, р.п. Измайлово | |
| 22. | Рабочий посёлок имени В.И. Ленина | Ульяновская область, Барышский район, р.п. имени В.И. Ленина | |
| Муниципальное образование «Вешкаймский район» | | | |
| 23. | Рабочий посёлок Вешкайма | Ульяновская область, Вешкаймский район, р.п. Вешкайма | Подвержен угрозе распространения лесных пожаров, возникновения аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| Муниципальное образование «Инзенский район» | | | |
| 24. | Город Инза | Ульяновская область, Инзенский район, г. Инза | Подвержен угрозе распространения лесных пожаров, возникновения неблагоприятных гидрометеорологических явлений, аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| Муниципальное образование «Карсунский район» | | | |
| 25. | Рабочий посёлок Карсун | Ульяновская область, Карсунский район, р.п. Карсун | Подвержен угрозе распространения лесных пожаров, возникновения аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| 26. | Рабочий посёлок Языково | Ульяновская область, Карсунский район, пос. Языково | Подвержен угрозе распространения лесных пожаров, возникновения аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |

| 1 | 2 | 3 | 4 |
|---|------------------------------|--|---|
| Муниципальное образование «Кузоватовский район» | | | |
| 27. | Рабочий посёлок Кузоватово | Ульяновская область, Кузоватовский район, р.п. Кузоватово | Подвержен угрозе распространения лесных пожаров, возникновения аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| Муниципальное образование «Майнский район» | | | |
| 28. | Рабочий посёлок Майна | Ульяновская область, Майнский район, р.п. Майна | Подвержен угрозе распространения лесных пожаров, возникновения аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| 29. | Село Тагай | Ульяновская область, Майнский район, с. Тагай | Подвержено угрозе распространения лесных пожаров, возникновения аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| 30. | Рабочий посёлок Игнатовка | Ульяновская область, Майнский район, р.п. Игнатовка | Подвержен угрозе распространения лесных пожаров, возникновения аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| 31. | Село Репьевка Колхозная | Ульяновская область, Майнский район, с. Репьевка Колхозная | Подвержено угрозе распространения лесных пожаров, возникновения аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| 32. | Село Абрамовка | Ульяновская область, Майнский район, с. Абрамовка | Подвержено угрозе распространения лесных пожаров, возникновения аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| Муниципальное образование «Мелекесский район» | | | |
| 33. | Рабочий посёлок Мулловка | Ульяновская область, Мелекесский район, р.п. Мулловка | Подвержен угрозе распространения лесных пожаров, возникновения аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| 34. | Рабочий посёлок Новая Майна | Ульяновская область, Мелекесский район, р.п. Новая Майна | Подвержен угрозе распространения лесных пожаров, возникновения аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| 35. | Село Лебяжье | Ульяновская область, Мелекесский район, с. Лебяжье | Подвержено угрозе распространения лесных пожаров, возникновения аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| 36. | Село Тиинск | Ульяновская область, Мелекесский район, с. Тиинск | Подвержено угрозе распространения лесных пожаров, возникновения аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| 37. | Село Никольское-на-Черемшане | Ульяновская область, Мелекесский район, с. Никольское-на-Черемшане | Подвержено угрозе распространения лесных пожаров, возникновения аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| Муниципальное образование «Николаевский район» | | | |
| 38. | Рабочий посёлок Николаевка | Ульяновская область, Николаевский район, р.п. Николаевка | Подвержен угрозе распространения лесных пожаров, возникновения аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |

| 1 | 2 | 3 | 4 |
|---|-----------------------------------|---|---|
| Муниципальное образование «Новомалыклинский район» | | | |
| 39. | Село Новая Малыкла | Ульяновская область, Новома- лыклинский район, с. Новая Малыкла | Подвержено угрозе распростра- нения лесных пожаров, возник- новения аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| Муниципальное образование «Новоспасский район» | | | |
| 40. | Рабочий посёлок Но- воспасское | Ульяновская область, Но- воспасский район, р.п. Но- воспасское | Подвержен угрозе распростра- нения лесных пожаров |
| Муниципальное образование «Павловский район» | | | |
| 41. | Рабочий посёлок Пав- ловка | Ульяновская область, Павлов- ский район, р.п. Павловка | Подвержен угрозе распростра- нения лесных пожаров |
| Муниципальное образование «Радищевский район» | | | |
| 42. | Рабочий посёлок Ради- щево | Ульяновская область, Ради- щевский район, р.п. Радищево | Подвержен угрозе распростра- нения лесных пожаров, возник- новения аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| Муниципальное образование «Сенгилеевский район» | | | |
| 43. | Город Сенгилей | Ульяновская область, Сенги- леевский район, г. Сенгилей | Подвержен угрозе распростра- нения лесных пожаров, возник- новения аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| Муниципальное образование «Старокулаткинский район» | | | |
| 44. | Рабочий посёлок Старая Кулатка | Ульяновская область, Старо- кулаткинский район, р.п. Ста- рая Кулатка | Подвержен угрозе распростра- нения лесных пожаров, возник- новения аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| Муниципальное образование «Старомайнский район» | | | |
| 45. | Рабочий посёлок Старая Майна | Ульяновская область, Старо- майнский район, р.п. Старая Майна | Подвержен угрозе распростра- нения лесных пожаров, возник- новения аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| Муниципальное образование «Сурский район» | | | |
| 46. | Рабочий посёлок Сур- ское | Ульяновская область, Сурский район, р.п. Сурское | Подвержен угрозе распростра- нения лесных пожаров, возник- новения неблагоприятных гид- рометеорологических явлений, аварий на транспорте, связан- ных с разливом АХОВ |
| Муниципальное образование «Тереньгульский район» | | | |
| 47. | Рабочий посёлок Терень- га | Ульяновская область, Терень- гульский район, р.п. Тереньга | Подвержен угрозе распростра- нения лесных пожаров, возник- новения аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| Муниципальное образование «Ульяновский район» | | | |
| 48. | Рабочий посёлок Ишеев- ка | Ульяновская область, Улья- новский район, р.п. Ишеевка | Подвержен угрозе возникнове- ния неблагоприятных гидроме- теорологических явлений, ава- рий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |

| 1 | 2 | 3 | 4 |
|---|--------------------------|--|--|
| Муниципальное образование «Цильнинский район» | | | |
| 49. | Село Большое Нагаткино | Ульяновская область, Цильнинский район, с. Большое Нагаткино | Подвержено угрозе возникновения неблагоприятных гидрометеорологических явлений, аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| 50. | Рабочий посёлок Цильна | Ульяновская область, Цильнинский район, р.п. Цильна | Подвержен угрозе возникновения неблагоприятных гидрометеорологических явлений, аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| Муниципальное образование «Чердаклинский район» | | | |
| 51. | Рабочий посёлок Чердаклы | Ульяновская область, Чердаклинский район, р.п. Чердаклы | Подвержен угрозе распространения лесных пожаров, возникновения неблагоприятных гидрометеорологических явлений, аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| Муниципальное образование «Город Димитровград» | | | |
| 52. | Город Димитровград | Ульяновская область, г. Димитровград | Подвержен угрозе распространения лесных пожаров, возникновения неблагоприятных гидрометеорологических явлений, аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| Муниципальное образование «Город Новоульяновск» | | | |
| 53. | Город Новоульяновск | Ульяновская область, г. Новоульяновск | Подвержен угрозе возникновения неблагоприятных гидрометеорологических явлений, аварий на транспорте, связанных с разливом АХОВ |
| Муниципальное образование «город Ульяновск» | | | |
| 54. | Посёлок Дачный | Ульяновская область, г. Ульяновск, пос. Дачный | Подвержен угрозе подтопления (затопления) в период весеннего половодья и паводка |
| 55. | Посёлок Вырыпаевка | Ульяновская область, г. Ульяновск, пос. Вырыпаевка | Подвержен угрозе подтопления (затопления) в период весеннего половодья и паводка |
| 56. | Посёлок Мостовая | Ульяновская область, г. Ульяновск, пос. Мостовая | Подвержен угрозе подтопления (затопления) в период весеннего половодья и паводка |
| 57. | Посёлок Сельдь | Ульяновская область, г. Ульяновск, пос. Сельдь | Подвержен угрозе подтопления (затопления) в период весеннего половодья и паводка |
| Зоны экстренного оповещения населения при возникновении чрезвычайных ситуаций на взрыво- и пожароопасных объектах Министерства обороны Российской Федерации | | | |
| Муниципальное образование «Инзенский район» | | | |
| 58. | Рабочий посёлок Глотовка | Ульяновская область, Инзенский район, р.п. Глотовка | Подвержен угрозе разрушения при возникновении чрезвычайной ситуации на объекте Министерства обороны Российской Федерации |